

Adjudicação e/ou Homologação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000024952/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	27/2025
Fornecedor	CNPJ				
012333	ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA				
					24.925.253/0001-34

Dt. Homologação	01/10/2025	Dt. Adjudicação	11/09/2025		
LOTE 15					
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.28.01.0467.5 AVENTAL DE PROTEÇÃO CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO; COM TIRAS EM RASPA NA CINTURA E NO PESCOÇO; PARA PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE E TERMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE ROÇADA, SOLDA E PROCESSOS SIMILARES. POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA)., TAMANHO 60 X 100 CM.	20,000	UN			29,4500
					Total
					589,00
Total do Lote					589,00

Fornecedor	CNPJ				
012330	FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA				
					51.275.639/0001-10

Dt. Homologação	01/10/2025	Dt. Adjudicação	11/09/2025		
LOTE 03					
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
1 1.28.01.0120.0 LUVA PIGMENTADA, CONFECCIONADA EM FIO MISTO DE ALGODÃO E POLIESTER, BRANCA, TRICOTADA EM 4 FIOS EM PEÇA ÚNICA, PIGMENTOS EM FORMATO DE BOLAS DE PVC NA COR PRETA NA PALMA, TAMANHO ÚNICO.	100,000	PR			2,9400
					Total
					294,00

Total do Lote					294,00
LOTE 13					
Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário
MCR74000					
					Total
					Página:1



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000024952/2025		Tipo PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal 27/2025	
1	1.28.01.0490.0	PERNEIRA BIDIN	TALONEIRA EM PV	PR	24,6500
				Total do Lote	
				739,50	

LOTE 16

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.28.01.0554.0	COLETE DE SINALIZAÇÃO DE ALTA VISIBILIDADE, COM 01 BOLSO, CONFECIONADO EM TECIDO FLUORESCENTE 100% POLIESTER, COM PARALELAS HORIZONTAIS NAS COSTAS, VERTICAIS E HORIZONTAIS NA PARTE FRONTAL, FECHAMENTO FRONTAL EM ZIPER, TAMANHO G	UN			22,0200	1.101,00
Total do Lote							1.101,00

Total do Lote 1.101,00

Fornecedor		Total do fornecedor		2.134,50	
012329		MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA		18.274.923/0001-05	

Dt. Homologação 01/10/2025

Dt. Adjudicação 11/09/2025

LOTE 02

Item	Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1	1.28.01.0557.4	LUIVA DE VAQUETA PETROLEIRA 7CM, CONFECIONADA EM COURO BOVINO, TIPO VAQUETA, COM REFORÇO INTERNO NA PALMA, REFORÇO INTERNO NA COSTURA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR. POSSUI BORDAS NO CANO EM MATERIAL TÊXTIL E ELÁSTICO NO DORSO, UTILIZADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORRIANTES, CORTANTES E PERFURANTE	PR			12,4000	1.240,00
Total do Lote							1.240,00

Total do Lote 1.240,00

Total do fornecedor 1.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000024952/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	27/2025
Fornecedor	CNPJ				
012332	MDX COMERCIO DE EPI LTDA	50.401.485/0001-01			

Dt. Homologação 01/10/2025

Dt. Adjudicação 11/09/2025

LOTE 05

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.28.01.0547.7 BOTINA CONFECIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, Nº 38	20,000	PR			45,2500	905,00
Total do Lote						905,00

LOTE 06

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.28.01.0552.3 BOTINA CONFECIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, Nº 43	20,000	PR			47,8000	956,00
Total do Lote						956,00

LOTE 07

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.28.01.0548.5 BOTINA CONFECIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, Nº 39	40,000	PR			47,7000	1.908,00
Total do Lote						1.908,00

LOTE 08

Item Material	Qtde	UN	Marca	Modelo	Unitário	Total
1 1.28.01.0549.3 BOTINA CONFECIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, Nº 40	40,000	PR			47,5000	1.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo		000000024952/2025		Tipo		PREGÃO ELETRONICO		Nro/Ano Modal		27/2025							
										Total do Lote		1.900,00					
LOTE 09																	
Item		Material				Qtde		UN		Marca		Modelo		Unitário		Total	
1		1.28.01.0550.7		BOTINA CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, Nº 41		100,000		PR						47,4000		4.740,00	
LOTE 10														Total do Lote		4.740,00	
Item		Material				Qtde		UN		Marca		Modelo		Unitário		Total	
1		1.28.01.0551.5		BOTINA CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, Nº 42		40,000		PR						47,8000		1.912,00	
LOTE 11														Total do Lote		1.912,00	
Item		Material				Qtde		UN		Marca		Modelo		Unitário		Total	
1		1.28.01.0553.1		BOTINA CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, Nº 44		20,000		PR						45,2500		905,00	
LOTE 12														Total do Lote		905,00	
Item		Material				Qtde		UN		Marca		Modelo		Unitário		Total	
1		1.28.01.0627.9		BOTINA CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, SOLADO BIDENSIDADE INJETADO DIRETO AO CABEDAL, Nº 37		20,000		PR						45,2500		905,00	
														Total do Lote		905,00	
														Total do fornecedor		14.131,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo	000000024952/2025	Tipo	PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal	27/2025
Fornecedor				CNPJ	
012331	PRIMO COMERCIO E SERVICOS LTDA			58.055.398/0001-43	
Dt. Homologação	01/10/2025	Dt. Adjudicação	11/09/2025		
LOTE 04					
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1	1.28.01.0474.8 Protetor auricular tipo plugue em silicone bicolor com cordão.	100,000	UN		
				Unitário	Total
				1,1500	115,00
				Total do Lote	115,00
Fornecedor				CNPJ	
012328	SOLUCOES DE SEGURANCA MM LTDA			47.379.238/0001-33	
Dt. Homologação	01/10/2025	Dt. Adjudicação	11/09/2025		
LOTE 01					
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1	1.28.01.0489.6 ÓCULOS POLIFER MODELO JAGUAR, MATERIAL ARMAÇÃO ACRÍLICO, TIPO PROTEÇÃO FRONTAL, TIPO LENTE PLUMBÍFERA, COR LENTE INCOLOR.	100,000	UN		
				Unitário	Total
				3,9000	390,00
				Total do Lote	390,00
LOTE 14					
Item Material		Qtde	UN	Marca	Modelo
1	1.28.01.0555.8 PROTETOR AURICULAR CONCHA, CONSTITUIDO POR DOIS ABAFADORES, APRESENTADO ALMOFADAS DE VEDAÇÃO E ESPUMA NO SEU INTERIOR, HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO QUE MANTÉM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO.	30,000	UN		
				Unitário	Total
				15,0000	450,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACRUZ

Termo de Homologação

Processo 000000024952/2025	Tipo PREGÃO ELETRONICO	Nro/Ano Modal 27/2025
		Total do Lote 450,00
		Total do fornecedor 840,00
		Total Geral 19.049,50

Homologo a presente licitação e autorizo empenho em nome das empresas citadas abaixo:

- ATEXARA TECNOLOGIA E SOLUCOES LTDA
- FORTLASER COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
- MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA
- MDX COMERCIO DE EPI LTDA
- PRIMO COMERCIO E SERVICOS LTDA
- SOLUCOES DE SEGURANCA MM LTDA

Valor R\$ 19.049,50 (DEZENOVE MIL, QUARENTA E NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

01 de outubro de 2025